



## 2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年2月7日

上場会社名 株式会社 ケー・エフ・シー 上場取引所 東  
コード番号 3420 URL <https://www.kfc-net.co.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高田俊太  
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 管理管掌 (氏名) 稲葉朗 TEL 06-6363-4188  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無： 無  
決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年3月期第3四半期の連結業績（2024年4月1日～2024年12月31日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	19,076	5.2	783	△6.2	870	△4.1	596	△2.2
2024年3月期第3四半期	18,132	7.4	835	△4.5	908	△5.3	610	△7.8

(注) 包括利益 2025年3月期第3四半期 630百万円 (△7.0%) 2024年3月期第3四半期 677百万円 (14.6%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	81.07	—
2024年3月期第3四半期	82.90	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期第3四半期	29,447	20,805	70.7	2,827.01
2024年3月期	29,618	20,616	69.6	2,801.32

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 20,805百万円 2024年3月期 20,616百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	0.00	—	60.00	60.00
2025年3月期	—	0.00	—	—	—
2025年3月期（予想）	—	—	—	50.00	50.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

### 3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	26,000	3.7	1,300	△19.8	1,400	△18.6	945	△19.7	128.40

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 有
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期3Q	7,378,050株	2024年3月期	7,378,050株
② 期末自己株式数	2025年3月期3Q	18,512株	2024年3月期	18,512株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年3月期3Q	7,359,538株	2024年3月期3Q	7,359,538株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(会計方針の変更) .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における我が国経済は、雇用・所得環境が改善する中、設備投資の持ち直しや公共投資が底堅く推移したことなどにより、景気は緩やかな回復傾向が見られました。一方、欧米における高い金利水準の継続や、中国における不動産市場の停滞の影響による海外景気の下振れリスクや物価上昇、アメリカの今後の政策動向による影響など、景気の先行きは依然として不透明な状況が続いております。

当社グループが関連する建設業界におきましては、公共投資は底堅く推移しているものの、慢性的な建設技術者、技能労働者の不足や建設資材の高騰など、業界を取り巻く環境は予断を許さない状況にあります。

このような状況の下、当社グループの当第3四半期連結累計期間の連結業績につきましては、売上高は190億76百万円（前年同四半期比5.2%増）となりました。利益面につきましては、売上高の増加があったものの、人件費をはじめとした販売費及び一般管理費の増加などによる影響により、経常利益8億70百万円（前年同四半期比4.1%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益5億96百万円（前年同四半期比2.2%減）となりました。

セグメント別の経営成績は以下のとおりであります。なお、セグメント間の内部売上高又は振替高を含めて記載しております。

#### [ファスナー事業]

「あと施工アンカー」をはじめとする建設資材の販売は前年同四半期と比較して堅調に推移し、耐震関連工事の売り上げも増加したことなどにより、売上高は57億49百万円（前年同四半期比3.5%増）となりました。

#### [土木資材事業]

トンネル補助工法に係る土木資材の販売が伸び悩み、売上高は58億82百万円（前年同四半期比6.2%減）となりました。

#### [建設事業]

高速道路のリニューアル工事等の工事物件も順調に進捗し、子会社における耐震補強工事や資材販売も順調に推移したことなどにより、売上高は81億99百万円（前年同四半期比16.9%増）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ1億71百万円減少し、294億47百万円（前連結会計年度比0.6%減）となりました。これは、現金及び預金、受取手形及び売掛金の減少によるものであります。

また、負債につきましては、主として支払手形及び工事未払金等の減少などにより、前連結会計年度末に比べ3億60百万円減少し、86億41百万円（前連結会計年度比4.0%減）となりました。

なお、純資産につきましては、主として利益剰余金の増加により、前連結会計年度末に比べ1億89百万円増加し、208億5百万円（前連結会計年度比0.9%増）となり、自己資本比率は前連結会計年度末に比べ1.1ポイント増加となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期の連結予想につきましては、2024年5月15日に公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,459,860	3,656,919
受取手形及び売掛金	5,061,248	4,397,389
完成工事未収入金	4,764,108	5,734,192
有価証券	1,100,000	1,100,000
未成工事支出金	379,919	502,015
商品	3,008,794	3,215,778
貯蔵品	7,561	8,744
その他	893,157	838,300
貸倒引当金	△3,118	△2,954
流動資産合計	19,671,531	19,450,387
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	916,158	877,455
機械装置及び運搬具(純額)	167,294	227,947
工具、器具及び備品(純額)	66,886	58,326
土地	3,664,070	3,663,769
リース資産(純額)	6,272	10,716
建設仮勘定	50,690	2,678
有形固定資産合計	4,871,373	4,840,893
無形固定資産		
その他	342,692	292,961
無形固定資産合計	342,692	292,961
投資その他の資産		
投資有価証券	4,038,383	4,237,414
退職給付に係る資産	373,850	378,113
繰延税金資産	10,432	3,193
その他	326,036	259,485
貸倒引当金	△15,764	△15,064
投資その他の資産合計	4,732,938	4,863,141
固定資産合計	9,947,003	9,996,996
資産合計	29,618,535	29,447,383

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び工事未払金等	6,469,891	5,347,149
短期借入金	90,000	900,000
1年内返済予定の長期借入金	300,000	350,000
未払法人税等	491,462	160,556
未成工事受入金及び前受金	72,105	254,406
賞与引当金	180,656	45,164
その他	1,071,403	1,108,143
流動負債合計	8,675,520	8,165,420
固定負債		
長期借入金	100,000	150,000
繰延税金負債	223,049	317,410
その他	3,532	9,087
固定負債合計	326,581	476,498
負債合計	9,002,101	8,641,918
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	565,295	565,295
資本剰余金	376,857	376,857
利益剰余金	18,881,858	19,036,927
自己株式	△25,537	△25,537
株主資本合計	19,798,472	19,953,542
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	683,858	733,118
退職給付に係る調整累計額	134,102	118,803
その他の包括利益累計額合計	817,961	851,922
純資産合計	20,616,433	20,805,464
負債純資産合計	29,618,535	29,447,383

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
売上高		
商品売上高	8,035,828	8,322,003
完成工事高	10,096,524	10,754,072
売上高合計	18,132,352	19,076,076
売上原価		
商品売上原価	5,791,591	5,838,256
完成工事原価	7,615,349	8,303,874
売上原価合計	13,406,940	14,142,131
売上総利益		
商品売上総利益	2,244,236	2,483,746
完成工事総利益	2,481,174	2,450,198
売上総利益合計	4,725,411	4,933,944
販売費及び一般管理費		
販売費及び一般管理費合計	3,890,043	4,150,263
営業利益	835,367	783,680
営業外収益		
受取利息	1,673	2,928
受取配当金	52,333	57,023
受取賃貸料	23,476	23,993
保険解約返戻金	6,920	10,296
その他	8,392	13,799
営業外収益合計	92,797	108,040
営業外費用		
支払利息	4,514	10,081
支払手数料	15,479	5,623
その他	—	5,336
営業外費用合計	19,993	21,041
経常利益	908,171	870,679
特別利益		
固定資産売却益	—	430
投資有価証券売却益	—	12,385
特別利益合計	—	12,816
特別損失		
固定資産売却損	—	239
固定資産除却損	0	490
減損損失	10,699	—
特別損失合計	10,699	730
税金等調整前四半期純利益	897,471	882,765
法人税、住民税及び事業税	234,369	199,076
法人税等調整額	52,998	87,047
法人税等合計	287,368	286,123
四半期純利益	610,103	596,641
親会社株主に帰属する四半期純利益	610,103	596,641

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
四半期純利益	610,103	596,641
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	71,861	49,260
退職給付に係る調整額	△3,979	△15,298
その他の包括利益合計	67,881	33,961
四半期包括利益	677,985	630,603
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	677,985	630,603



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前年四半期及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前年四半期の四半期連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自2023年4月1日 至2023年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額	四半期連結損益計算書計上額(注)
	ファスナー	土木資材	建設	計		
売上高						
外部顧客への売上高	5,554,552	6,269,373	6,308,426	18,132,352	—	18,132,352
セグメント間の内部売上高又は振替高	2,240	—	707,263	709,504	△709,504	—
計	5,556,793	6,269,373	7,015,689	18,841,857	△709,504	18,132,352
セグメント利益	408,251	407,639	92,280	908,171	—	908,171

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と一致しております。

II 当第3四半期連結累計期間(自2024年4月1日 至2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額	四半期連結損益計算書計上額(注)
	ファスナー	土木資材	建設	計		
売上高						
外部顧客への売上高	5,748,873	5,882,705	7,444,497	19,076,076	—	19,076,076
セグメント間の内部売上高又は振替高	1,126	48	755,249	756,423	△756,423	—
計	5,749,999	5,882,753	8,199,746	19,832,500	△756,423	19,076,076
セグメント利益	355,171	379,094	136,414	870,679	—	870,679

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と一致しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	180,765千円	192,373千円